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 Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“ (toliau – KLAS),  vienijanti 

26 jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas bei neformalias grupes Klaipėdos mieste, kreipiasi 

dėl patalpų P. Komunos g. 16A, esančiose Atvirose jaunimo erdvėse suteikimo panaudos būdu. 

Įgyvendinant Futbolo mokyklos ir baseino pastato konversijos projektą (toliau – projektas), buvo 

siekiama baseino patalpas pritaikyti bendruomenei ir jaunimui. Vienoje pastato dalyje buvo nuspręsta 

įkurti Atvirą jaunimo centrą. Jau nuo pat projekto rengimo pradžios buvo kalbama, kad Atviro 

jaunimo centro patalpose įsikurs  Klaipėdos jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos, todėl 

buvome įtraukti į projekto koncepcijos rengimą bei dalyvavome darbo grupės susitikimuose, kuriose 

buvo sprendžiama, kam turėtų atitekti pagrindinis patalpų administravimas. Susitikimų metu buvo 

kalbama, kad patalpose taip pat galės įsikurti KLAS ir asociacijai bus skirtas vienas kabinetas. Po 

darbo grupių susitikimų dėl  minėtų patalpų Savivaldybės administracija parengė du Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos sprendimus „Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise 

Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinėms įstaigoms“ (2021 m. spalio 28 d. Nr. T2-236)  ir  „Dėl 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 28 d. sprendimo Nr. T2-236 „Dėl turto 

perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinėms 

įstaigoms“ pakeitimo“ (2022 m. balandžio 28 d. Nr. T2-97)1, kuriais buvo priimtas sprendimas 

didžiąją patalpų dalies administravimą perduoti Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centrui ir vieną 

kabinetą skirti Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biurui. Vykstant sprendimų projektų 

svarstymams Savivaldybės administracijoje į sprendimų projektus   nebuvo įtrauktas KLAS kaip 

                                                
1 Tarybos sprendimai - https://www.klaipeda.lt/lt/tarybos-sprendimai/2022-m.-tarybos-sprendimai/2022-04-28/9862 
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vienas iš panaudos gavėjų, ir klausimo svarstyme nebuvo atsižvelgta į jaunimo poziciją dėl patalpų 

reikalingumo kaip vienos iš priemonės vykdyti kokybiškas paslaugas jaunimui, jaunimo 

organizacijoms, bei organizacijoms dirbančioms su jaunimu. KLAS dėl patalpų poreikio ne kartą 

išreiškė poziciją, kreipėsi raštu, taip pat dar šių metų sausio 31 d.  kreipėsi raštu (reg. Nr. R1-900) , 

kad minėtų patalpų klausimas dėl panaudos suteikimo KLAS būtų įtrauktas į svarstomą klausimą. 

Taip pat KLAS patalpų klausimas buvo svarstytas ir Nevyriausybinių organizacijų tarybos posėdyje 

2022 m. sausio 28 d. protokolas TAR1-192, bei Jaunimo reikalų tarybos posėdyje, 2022 m. vasario 

15 d. TAR1-303, kur šiose tarybose protokoliniu sprendimu buvo pritarta ir rekomenduojama 

Savivaldybės administracijai suteikti patalpas P. Komunos g, 16A KLAS. Pažymime, kad taip 

Jaunimo reikalų taryba 2022 m. kovo 9 d. raštu (reg. Nr. R1-1985) kreipėsi į Savivaldybės 

administraciją dėl patalpų suteikimo Atvirame jaunimo centre (Paryžiaus k. gatvėje).  

 Norime pažymėti, jog KLAS yra vienintelė savivaldybės jaunimo organizacijų taryba, kuri 

stiprina ir atstovauja Klaipėdoje veikiančias jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas ir 

neformalias jaunimo grupes. KLAS aktyviai prisideda prie jaunimo politikos formavimo  Klaipėdos 

mieste, įgyvendina veiklas, susijusias su jaunimo politikos plėtra Klaipėdoje, organizuoja įvairius 

mokymus, konferencijas, diskusijas, susitikimus su savo narėmis ir miesto jaunimu. Dalyvauja ir 

įgyvendina tarptautinius projektus ir garsina Klaipėdos miesto vardą, taip pat vykdo Klaipėdos miesto 

jaunimo kokybės tyrimus. KLAS yra savanorišką veiklą organizuojanti organizacija, kurios 

pagrindinis tikslas skatinti savanorišką veiklą Klaipėdos mieste, informuoti jaunimą apie 

savanorystės galimybes bei yra mentoriai, padedant  jaunimui ugdyti bendrąsias kompetencijas. Per 

metus suteikiama apie 250 gyvų konsultacijų, aktyviai prisidėjome rengiant abi Klaipėda – Europos 

jaunimo sostinė 2020 ir 2021 paraiškas bei įgyvendinant  „Klaipėda – Europos jaunimo sostinė 2021 

m.“ projektą. Įgyvendinome platformos „Potencialas“  veiklas, kurios buvo susijusios su Klaipėdos 

jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų kompetencijų kėlimu. Pagal jaunimo politikos pagrindų 

įstatymą 4, kas dvejus metus savo visuotiniame susirinkime išrenkame 7 jaunimo atstovus į Klaipėdos 

miesto jaunimo reikalų tarybą. Klaipėdos miesto jaunimo reikalų taryba – visuomeninė patariamoji 

institucija, vadovaujantis lygybės principu sudaroma iš savivaldybės administracijos ir (ar) 

                                                
2 Nevyriausybinių organizacijų tarybos protokolas - https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2022/02/tar1-19.pdf  
3 Jaunimo reikalų tarybos protokolas - https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2022/02/2022-02-04-
jrt_protokolas-reg.pdf  
4Jaunimo politikos pagrindų įstatymas  https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.223790/asr 
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savivaldybės tarybos ir savivaldybės teritorijoje veikiančių savivaldybės jaunimo organizacijų 

tarybos deleguotų atstovų. 

 Norime pažymėti, jog šiuo metu turime Savivaldybės suteiktas patalpas Daržų g. 1A, tačiau 

ši sutartis baigsis šių metų spalio mėnesį ir KLAS nėra informuota dėl sutarties pratęsimo. Ši 

neapibrėžta situacija dėl esamų patalpų Daržų g. 1A, bei dėl patalpų P. Komunos g. 16A, neleidžia 

sklandžiai planuoti veiklas, bei vykdyti projektus ar tarptautinius įsipareigojimus, kadangi KLAS šiuo 

metu turi laimėjusi tarptautinius ERASMUS projektus. Šiuo metu naudojamos patalpos Daržų g. 1A 

tik iš dalies atitinka KLAS poreikius, nes yra reikalinga erdvė, kurioje galėtume vesti susirinkimus, 

mokymus ar įgyvendinti kitas veiklas, bei patalpomis galėtų naudotis ir kitos Klaipėdos jaunimo 

organizacijos. Šiuo metu turime vietos tik administracinei veiklai ir konsultacijų vykdymui.  

            KLAS, turėdama patalpas jaunimo centre P. Komunos g. 16A, prisidėtų prie Futbolo 

mokyklos konversijos projekto įgyvendinimo ir kartu su Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centru 

galėtų užtikrinti kokybiškas veiklas Klaipėdos miesto jaunimui ir kitoms nevyriausybinėms 

organizacijoms. Pažymime, kad KLAS yra gavusi raštišką Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo 

centro sutikimą dėl vieno kabineto perdavimo. Atsižvelgiant į išdėstytus argumentus, prašome 

atsižvelgti į susidariusią situaciją ir apsvarstyti jaunimo organizacijoms opų klausimą. Prašome 

panaudos būdu suteikti Atvirame jaunimo centre (Paryžiaus Komunos g. 16A) vieną kabinetą.  

 

 

Pirmininkas                                                                                                            Laurynas Gečius 
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